70  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N° 103/2021 DECORRENTE DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/825009.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ETIQUETAS HEMO LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ sob o 15.284.881/0001-97 com sede na RUA RUI
BARBOSA, Nº 10 – FUNDOS –CX. POSTAL 27 – CENTRO – CEP.:44.460-
000, ITAPARICA/BA, neste ato representado por seu representante legal
Salvador Demostenes Teles Freire, portador da Cédula de Identidade nº.
00660948-10 SSP/BA, CPF/MF sob o nº. 004.175.805-68, doravante de-
nominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO:
ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE BAN-
CO DE SANGUE (SBS WEB – ISBT 128) E SISTEMA DE GERENCIAMENTO
LABORATORIAL (LABMASTER/NEOVITA) E RIBON PARA IMPRESSÃO DAS
ETIQUETAS.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, acaso compatível com a legislação
aplicável.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$148.800,00 ( cento
e quarenta e oito mil e oitocentos reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a ser-
vidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor João Raiol, responsável pela
Gerência de Tecnologia da Informação-GETIN, da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de outubro de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Salvador Demostenes Teles Freire - ETIQUETAS HEMO LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 716802
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2021 DECORRENTE DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93,
VINCULADO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/825009.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI-EPP, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 22.416.068/0002-70 com sede
na R DAGOBERTO NOGUEIRA, 100, sala 403, CEP: 88.301-060, CENTRO,
ITAJAI/ SC, neste ato representado por seu representante legal Cristiane
Martins Moia, portador da Cédula de Identidade nº. 19.738.709-3 SSP/SP,
CPF/MF sob o nº. 151.185.878-83, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO: ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE GEREN-
CIAMENTO DE BANCO DE SANGUE (SBS WEB – ISBT 128) E SISTEMA DE
GERENCIAMENTO LABORATORIAL (LABMASTER/NEOVITA) E RIBON PARA
IMPRESSÃO DAS ETIQUETAS (ITEM 2).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, acaso compatível com
a legislação aplicável.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$23.100,00 (vinte e
três mil e cem reais
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a ser-
vidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor João Raiol, responsável pela
Gerência de Tecnologia da Informação-GETIN, da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de outubro de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Contratante
Cristiane Martins Moia -CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI-EPPContratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 229.089.192-49,

Protocolo: 716867

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2021 DECORRENTE DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93,
VINCULADO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/825009.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ETIQUETAS HEMO LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ sob o 15.284.881/0001-97 com sede na RUA RUI
BARBOSA, Nº 10 – FUNDOS –CX. POSTAL 27 – CENTRO – CEP.:44.460-
000,  ITAPARICA/BA, neste ato representado por seu representante legal
Salvador Demostenes Teles Freire, portador da Cédula de Identidade nº.
00660948-10 SSP/BA, CPF/MF sob o nº. 004.175.805-68, doravante de-
nominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO: ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE GEREN-
CIAMENTO DE BANCO DE SANGUE (SBS WEB – ISBT 128) E SISTEMA DE
GERENCIAMENTO LABORATORIAL (LABMASTER/NEOVITA) E RIBON PARA
IMPRESSÃO DAS ETIQUETAS.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, acaso compatível com
a legislação aplicável.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$148.800,00 ( cento
e quarenta e oito mil e oitocentos reais)
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxa-
rifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor João Raiol, res-
ponsável pela Gerência de Tecnologia da Informação-GETIN, da Fundação
HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de outubro de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Salvador Demostenes Teles Freire-ETIQUETAS HEMO LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 716862

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 149/2018 (REF. PROC.
2021/968279-PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: HIDRO FRANCHISING LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.510.039/0001-54 localizado a Rua An-
tônio Everdosa, n° 1073, sala 01, Pedreira, Belém/PÀ, CEP: 66.085-754,
neste ato representada por sua representante legal Rafaela Taissa dos San-
tos Picanço, portador da Cédula de Identidade nº. 3612459 PC/PA, CPF sob
o nº 796.573.702-72, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato
nº 149/2018, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 01/11/2021
até 01/11/2022.
VALOR: O valor global do presente aditivo é R$ 34.854,74 (trinta e quatro
mil, oitocentos e cinqüenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à contar da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022, 0103006360 e 0261000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 05 de Outubro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Rafaela Taissa dos Santos Picanço - HIDRO FRANCHISING LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 716805
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2019 (PROCESSO Nº
2021/957144 - PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: REAL MAQ LTDA- ME, com sede na Trav. Francisco Monteiro,
116- Bairro: Marco, CEP: 66.070-190- Belém-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 83.932.251/0001-31, neste ato representada por seu representante legal
Miguel Oliveira Carvalho, portador da Cédula de Identidade nº. 5361444 PC/
PA, CPF/MF sob o nº. 057.719.602-25, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 112/2019, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, por mais um período de 12 (doze) meses, ou